

Tabela 2. Wykaz drzew zagrażających bezpieczeństwu, zakłócających układ kompozycyjny parku oraz stanowiących zagrożenie zdrowotności drzewostanu przeznaczonych do wycinki w trakcie przeglądu drzewostanu.

Lp.	Nr inw.	Gatunek	Obwód drzewa [cm]	Wysokość [m]	Uwagi i uzasadnienie działań
1	1	Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior L.)	146	21	Korona zamarała, pojedyncze długie odrosty pniowe wrastają w sieć energetyczną nad murem od strony ul. Kosynierów. Drzewo nie rokuje trwałego rozwoju.
2	19	Świerk pospolity (Picea abies (L.) H.Karst)	177	25	Usunięcie zamartwego drzewa. Ze względu na intensywny porost bluszczem i mrowisko u podstawy pnia wskazana ścinka na wysokości co najmniej 1,5 m. i ukształtowanie pniaka w "koronkę" dla zachowania pozostających walorów przyrodniczych i krajobrazowych.
3	26	Topola kanadyjska (Populus x canadensis)	335	30	Potężna topola w fazie zamierania z mocno rozbudowaną zamierającą koroną ciężącą na wschód w kierunku ścieżki i dalej parterowego budynku. Drzewo w tym stanie jest dużym zagrożeniem dla bezpieczeństwa osób i obiektów w zasięgu upadku całego drzewa lub jego konarów. Do usunięcia. Można pozostawić wyższy pień z zachowaniem występujących licznie na pniu okazów bluszczu. Wskazane wówczas ukształtowanie rzażu po ścinie w koronę naśladującą złom.
4	28	Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis)	45	16	Podrost z samosiewu, zamierający. Rozległe uszkodzenie pozbawione kory od podstawy do 8 m. Do usunięcia.
5	30	Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.)	70	23	Korona szczątkowa, przygięta, zamierająca. Do usunięcia.
6	32	Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.)	87	19	Pień osłabiony, zniekształcony, wychylony na południe, w połowie wysokości dziuple. Korona szczątkowa. Zagroza uszkodzeniem muru i użytkownikom ul. Parkowej w razie upadku całego drzewa lub złamania w połowie wysokości. Do usunięcia.
7	33	Dąb szypułkowy (Quercus robur L.)	57	5	Przygięty. Korona zniekształcona, pozioma sięgająca za mur w kierunku ul. Parkowej. Silnie zaburzona statyka. Wiszące odłamane gałęzie z innych drzew w koronie. Do usunięcia.
8	39	Grab pospolity (Carpinus betulus L.)	53	9	Drzewo przygięte, silnie wychylone - leży na murze. Do usunięcia.
9	40	Grab pospolity (Carpinus betulus L.)	71	7	Drzewo martwe, silnie wychylone - leży na murze. Do usunięcia.
10	52	Klon pospolity (Acer platanoides L.)	52	7	Drzewo o koronie jednostronnej odroślowej po cięciach, silnie wychylone - leży na murze i sięga nad chodnik i ulicę. Do usunięcia ze względu na bezpieczeństwo ludzi i budowli.
11	53	Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis)	79	15	Kępa odroślowa dwupniowa, opis dotyczy jednego z pni, który posiada koronę jednostronną wyrastającą za mur na ulicę Kościuszki i stanowi tam zagrożenie również dla pieszych na chodniku za murem. Ponadto pień znajduje się bezpośrednio pod linią energetyczną prostopadłą do muru, a gałęzie obrastają ją od południa i północy. Wymaga usunięcia ze względu na bezpieczeństwo ludzi i budowli.
12	54	Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis)	54	12	Kępa odroślowa czteropniowa, opis dotyczy jednego z pni, który posiada koronę jednostronną wyrastającą za mur na ulicę Kościuszki i stanowi tam zagrożenie również dla pieszych na chodniku za murem. Wymaga usunięcia.
13	56	Topola biała (Populus alba L.)	185	21	Martwy, masywny pień na brzegu zbiornika wodnego z rozpadającą się suchą koroną, podgryziony przez bobry, w trakcie rozkładu, pień zahubiony. Do usunięcia dla poprawy bezpieczeństwa w sąsiedztwie kapliczki i stanowisk wędkarzy. Można pozostawić usunięty pień na nabrzeżu do mineralizacji.
14	59	Modrzew europejski (Larix decidua L.)	126	19	Drzewo martwe, stanowi zagrożenie w pobliżu zabudowań oraz miejsc przebywania wędkarzy oraz ścieżki do kapliczki. Do usunięcia
15	60	Grab pospolity (Carpinus betulus L.)	65	13	Drzewo martwe, wychylone w szpalerze za mur, gałęzie sięgają nad ulicę Kościuszki. Do usunięcia
16	61	Grab pospolity (Carpinus betulus L.)	72	14	Drzewo martwe, wychylone w szpalerze za mur, gałęzie sięgają nad ulicę Kościuszki. Do usunięcia
17	62	Grab pospolity (Carpinus betulus L.)	82	16	Drzewo martwe, wychylone w szpalerze za mur, gałęzie sięgają nad ulicę Kościuszki. Do usunięcia

Byrtek
**STOWARZYSZENIE INŻYNIERÓW
 I TECHNIKÓW LEŚNICTWA
 I DRZEWNICTWA NOT**
 mgr inż. Paweł Byrtek
 Rzeczoznawca nr 1459 w Zakresie Ochrony
 Przyrody i Kształtowania Krajobrazu